
RAJKOT MUNICIPAL CORPORATION

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bid Document for Providing man power for 
Community Halls

 

The last dates of e

1. Download of e-tender documents

2. Pre-Bid Meeting O/o Assistant 
Central Zone Office, Dr. Ambedkar Bhavan, Dhebar Bhai 
Road,  

3. Last date of downloading tender

4. Online submission of e-tender

5. Physical submission of EMD, tender fee and other 
documents. 

6. Opening of technical bid and Verification of submitted 
documents (EMD, e-tender fee, Etc.)

7. Opening of price bid for the technically qualified bidders 
only 

For further particulars, visit us on 

RAJKOT MUNICIPAL CORPORATION

RAJKOT MUNICIPAL CORPORATION                 

Providing man power for  Housekeeping services at
Community Halls of Rajkot Municipal Corporation  

 
The last dates of e-Tender are as under : 

tender documents From Dt.01/03
hrs. 

Assistant Commissioner, First Floor, 
, Dr. Ambedkar Bhavan, Dhebar Bhai 

On Dt.12/03/2025 
hrs. 

Last date of downloading tender Dt. 21/03/2025 Up to 17:00 
hrs. 

tender Dt.21/03/2025 Up to 18:00 
hrs. 

Physical submission of EMD, tender fee and other Dt. 28/03/2025 Up to 18:00 
hrs. 

technical bid and Verification of submitted 
tender fee, Etc.) 

Dt. 29/03/2025 At 11:30 hrs

Opening of price bid for the technically qualified bidders Dt. 03/04/2025 At 12:00 hrs. 
(if possible) 

  www.nprocure.com 
 
 
 
 

ESTATE BRANCH 
RAJKOT MUNICIPAL CORPORATION 

SHRE AMBEDKAR BHAWAN 
DHEBAR ROAD 

BUS STATION ROAD 
RAJKOT – 360 001(GUJAR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

                  

at Auditoriums & 
 

03/2025, 16.00 

/2025 at 12:00 

/2025 Up to 17:00 

/2025 Up to 18:00 

/2025 Up to 18:00 

/2025 At 11:30 hrs 

/2025 At 12:00 hrs. 



 

 
 
ટ°ƛડરરȵુ ંનામ: ...........................................................         ટ°ƛડરરની સહ�: .............................. ............               Page 2 of 13 
 

RAJKOT MUNICIPAL CORPORATION 
Estate Department 

 
FORM – I 

Full Name of the Tenderer   
 
 
 
 
 

Office Address of the Tenderer   
 
 
 

Phone No.  
 

Mobile No.  
 

Residential Address of the Tenderer  
 
 
 
 
 

Bank Details of the Tenderer : 
 

 

Name of the Bank 
 

 

Branch 
 

 

Account No. 
 

 

Type of A/c (Current / Saving)  
 

 

PAN Card Number  :  
 
 

 

GST NO  
  

 

PF CODE :  
 

 

ESIC Code  
 

 

Sign & Stamp of the Tenderer 
 
 
 

 
 
 

 



 

 
 
ટ°ƛડરરȵુ ંનામ: ...........................................................         ટ°ƛડરરની સહ�: .............................. ............               Page 3 of 13 
 

બાહં°ધર�  
(Įા. ૩૦૦/- ના ƨ ટ°Ơ પ પેપર ઉપર નોટરાઇઝડ)  

આ બાહҰધર� અમો રાજકોટ મહાનગરપા�લકાના ̒ી કિમશનર સાહ°બન ે જોગ લખી આપનાર 

̒ી.......................................................... ,રહ°. ..................................................................................................... 

 આથી સમĥ, િવચાર�, Ƀƚુધ, ȸƚુધીȶવુ½ક રાજકોટ મહાનગરપા�લકાની સȶંણુ½ તરફ°ણમા ં સોગદંનાȺુ ં

(બાહҰધર�) કર� આપીએ છ�એ, Ȑ અમોન ેઅન ેઅમારા વશં વારસોન ેસȶંણુ½ ર�ત ેબધંનકતા½ રહ°શ.ે  

Ɇુ/ંઅમોની એજƛ સી રાજકોટ મહાનગરપા�લકાની એƨટ°ટ શાખા Ďારા શહ°રમા ં આવલે રાજકોટ 

મહાનગરપા�લકા હƨતકના કોƠȻિુનટ� હોલ તથા ઓ�ડટો�રયમની હાઉસ ક�પӄગની કામગીર�ના �Ď-વાિષ�ક કોƛ ˼ ાકટના 

કામ ેઅમો ઇ-ટ°ƛ ડરની તમામ શરતોન ેઆધીન કામગીર� કરવા સહમત છ�એ, તમેજ અમાર� Ĥણમા ં છે ક°, અમો 

લેબરના કાયદા Ⱥજુબ તથા વખતો વખતના  સરકાર̒ી Ďારા નï� કરવામા ં આવતા મીનીમમ વĥેસ Ⱥજુબ 

કામદારન ેપગાર ȧકુવવા તથા પી.એફ. ના કાયદા Ⱥજુબ મા�લકનો ફાળો, ઇ.એસ.આઇ.સી., બોનસ તથા સરકાર̒ી 

Ďારા વખતો વખત Ȑ કોઇપણ ટ°કસ, ક° ભરȰુ ં ભરવા પા́ થશ,ે ત ે કોઇપણ લȰેુ ં ભરવાની સઘળ� જવાબદાર� 

અમાર� તથા અમારા વશં વારસોની રહ°શ.ે સદરɆુ ંકામ ેભિવƧ યમા ંકોઇ આિથ�ક બાબત ેકોઇ કાયદાક�ય ̆ĕ ઉપિƨ થત 

થશ,ે તનેી પણ સઘળ� જવાબદાર� અમાર� તથા અમારા વશં વારસોની રહ°શ ે તથા સȶંણુ½પણ ેબધંનકતા½ રહ°શ.ે 

સરકાર̒ી Ďારા ભિવƧ યમા ંએસ˲ો એકાઉƛ ટ Ȑવી બાબત અમલમા ંȺકુશ ેȐની અમો Ďારા િન:સકંોચ પાલન કરવામા ં

આવશ.ે Ȑથી અમો ઉપરોકત કામ ેભર°લ ભાવ બાબત ેƨ પƧ ટ છ�એ, અન ેલબેર, પી.એફ., ઇ.એસ.આઇ.સી., બોનસ 

કાયદાȵુ ંઅમો Ďારા સȶંણૂ½ પાલન કરવામા ંઆવશ,ે Ȑ બાબતન ે ƚ યાન ેલઇ અમો Ďારા આ લે�ખતમા ંસોગદંનાȺુ ં

(બાહҰધર�) કર� આપીએ છ�એ, સદરɆુ ંકામગીર� િવના િવવાદ, ટ°ƛ ડરની તમામ શરતોન ેઆધીન રહ� કરવા આથી 

અમો લ�ેખતમા ંખા́ી આપીએ છ�એ.  

 ટ°ƛડ૨ મȩું૨ થયથેી રાƧ˼�યȢૃત બҪકના ડ� .ડ�.ના ƨવĮપમા ંિસકયોર�ટ� ડ�પોઝીટ (SECURITY DEPOSIT) પટે° 

ȧકૂવવા જĮર� સરકાર̒ીના ધારા ધોરણ Ⱥજુબની ƨ ટ°Ơ પ ડȻટુ� ભર� કરાર કરવા Ɇુ ં /અમોએ બાહં°ધર� આપીએ છ�એ.  

અમો ટ°ƛડરર/અમોની એજƛસી રાજકોટ મહાનગરપા�લકા,સરકાર�, અધ½ સરકાર� ક° કંપનીઓ Ďારા ƞલકે લીƨટ°ડ 

થયલે નથી તનેી પણ Ɇુ/ંઅમો બાહં°ધર� આપીએ છ�એ. 

આ બાહҰધર� રાજકોટ મહાનગરપા�લકાની તરફ°ણમા ંસમĥ, િવચાર�, Ƀƚુધ ȸƚુધીȶવુ½ક, �બનક°ફ° કર°લ છે, 

તથા શાખ ȶરુાવી સહ� કર� આપલે છે.  
 

 

તા.   /   /૨૦૨૪  એજƛસીના સહ�           

..............................................  

રાજકોટ   

  સીïો..............................................  
   

સાëી - (૧)        સાëી - (ર) 

સહ� .............................................  સહ� ............................................... 

નામ..............................................  નામ................................................ 

   



 

 
 
ટ°ƛડરરȵુ ંનામ: ...........................................................         ટ°ƛડરરની સહ�: .............................. ............               Page 4 of 13 
 

કામની સામાƛય શરતો:  
1. કોƛ˼ાƈટર° નીચેની િવગત ે પાટ½ ટાઈમ કામદારો મારફત એƨટ°ટ િવભાગ હƨતકના સામલે લીƨટ Ⱥજુબના 

કોƠȻનુીટ� હોલ અન ે ઓડ�ટોર�યમની નીચ ે દશા½ƥયા Ⱥજુબની હાઉસક�પӄગની કામગીર� માટ°ના ̆િત 

પાટ½ટાઈમ કામદાર ̆િત �દવસ લખે ેભાવ આપવાના રહ°શ.ે 

2. રાજકોટ મહાનગરપા�લકા હƨતકના િવિવધ કોƠȻનુીટ� હોલ તથા ઓડ�ટોર�યમ માટ° Ȣુલ ૮૪ પાટ½ ટાઇમ 

કામદારો ȶરુા પાડવાના રહ°શ.ે 

3. રાજકોટ મહાનગરપા�લકા Ďારા જો વધાર° કામદારો ȶરુા પડવાȵ ુ ંɅચુવવામા ંઆવ ેતો ત ેȺજુબ કામદારો 

ȶરુા પાડવાના રહ°શ.ે તમેજ જĮર જણાય ેરાજકોટ મહાનગરપા�લકા ઉપરોકત કમ½ચાર�ઓની સƉંયા ઘટાડ� 

શકશ.ે  

4. તમેજ ભિવƧયમા ંકોƛ˼ાકટના સમય દરિમયાન નવા કોƠȻિુનટ� હોલ િનિમ�ત થાય તો ત ેમાટ° મȩુંર થયલે 

દરોએ Ʌચુƥયા Ⱥજુબ વધારાના કામદારો ȶરુા પાડવાના રહ°શ.ે  

5. કોƠȻનુીટ� હોલ માટ° સફાઇ કામદાર Ďારા સફાઇની કામગીર� સવારના ૦૭:૦૦ થી ૧૧:૦૦ તથા સાȐં ૦૪:૦૦ 

થી ૦૮:૦૦ Ⱥજુબના સમયગાળા અȵસુાર કરવાની રહ°શ ે

6. ઓડ�ટોર�યમ માટ° સવાર° ૭:૦૦ થી ૧૦:૦૦ તથા બપોર° ૧૩:૦૦ થી ૧૬:૦૦ તથા સાȐં ૧૭:૦૦ થી ૧૯:૦૦ 

Ⱥજુબના સમયગાળા અȵસુાર કરવાની રહ°શ.ે  

ઓડ�ટોર�યમ ખાત ેમનેપાવર Ďારા સફાઇની કામગીર� નીચ ેદશા½ƥયા Ⱥજુબની િવગત કરવાની રહ°શ.ે 

દµ િનક :  

a) એƛ˼ƛસ એર�યા, લોબી, પસેજે, સીડ�ઓ, વોટર Ȣુલર પાસનેો એર�યા, બેસીન એર�યા, ̆ીમાઇસીસ ઓપન 

˴ાઉƛડ, ˴ાઉƛડ Ɲલોર પા�ક�ગ એર�યાની �દવસમા ંબ ેવાર સȶંણૂ½ સફાઈ કરવાની રહ°શ.ે 

b) ઓડ�ટોર�યમ તથા કોƛફરƛસ હોલની Ӕદરના ભાગ ે ƨટ°જ, ˴ીન Įમ, વી.આઈ.પી. Įમ, લોબીઓ, સીટӄગ 

એર�યા, િવગરે°ની �દવસમા ં́ણ વાર સȶંણૂ½ સફાઈ કરવાની રહ°શ.ે 

c) ઓડ�ટોર�યમમા ંઆવલે તમામ ટોઈલોટ ƞલોકની સȶંણૂ½ સફાઈ એસીડ, ફ�નાઈલ ક° અƛય જĮર� ƈલીનӄગ 

મટ�ર�યલનો ઉપયોગ કર� સરફ°સન ેȵકુશાન ન થાય ત ેર�ત ે́ણ વખત કરવાની રહ°શ.ે  

d) તમામ ડƨટબીન �દવસમા ં બે વાર ખાલી કર� સફાઈ કરવાની રહ°શ.ે દરરોજ એકઠા થયલે કચરાનો 

ટ�પરવાનમા ંક° Ʌચુƥયા Ⱥજુબ િનકાલ કરવાનો રહ°શ.ે 

અઠવાડ�ક:  

a) ઓડ�ટોર�યમની કાપ±ટ તથા ȣરુશીઓની વɉેમુ ƈલીનӄગ મશીનથી સફાઈ (અઠવાડ�યામા ંબ ેવખત) 

b) ઓડ�ટોર�યમની વોલ પનેલો, ƨટ°જ પર આવલે પેનલો, વોલ પનેલӄગ, પડદાઓ િવગેર°ની વɉેમુ ƈલીનӄગ 

મશીનથી સફાઈ 

c) હોલની સઘન સફાઈ, બાવા-ઝારા ઝાપટવા, જĮર જણાય Ɨયા ંવɉેમુ મશીનથી સફાઈ 

d) એ.સી., વોટર Ȣુલર, આર.ઓ., ડ�.વી.આર. બોƈસ િવગરે° 

e) ઈલે. Įમ, જનર°ટર Įમ, પનેલĮમ, િસɉરુ�ટ� Įમ િવ.ની સફાઈ 

f) બાર�-બારણાઓ, તમામ ˴ીલ, ઓ�ફસ ટ°બલ, ફિન�ચર, સીડ� ર°લӄગ, સીડ� Įમ, ƨટોર Įમ, ગાડ½ન તથા અƛય 

તમામ Įમની �દવસમા ંએક વાર સફાઈ કરવાની રહ°શે. 
 



 

 
 
ટ°ƛડરરȵુ ંનામ: ...........................................................         ટ°ƛડરરની સહ�: .............................. ............               Page 5 of 13 
 

  
પખવાડ�ક:  

a) ટȽબુલાઈટ, પખંાઓ, અƛય �ફëરસ½, પાણીના તમામ ટાકંાઓ, �બƣડӄગની અગાસીની સફાઈ  

b) સચંાલક̒ી Ʌચુવ ેત ેȺજુબની અƛય સફાઈ   
 

7. કોƠȻનુીટ� હોલ ખાત ેમનેપાવર Ďારા સફાઇની કામગીર� નીચે દશા½ƥયા Ⱥજુબની િવગત કરવાની રહ°શ.ે  
 

દµ િનક :  

a) એƛ˼ƛસ એર�યા, લોબી, પસેજે, સીડ�ઓ, વોટર Ȣુલર પાસનેો એર�યા, બસેીન એર�યા, ˴ાઉƛડ, ˴ાઉƛડ 

Ɲલોર પા�ક�ગ એર�યાની �દવસમા ંબ ેવાર સȶંણૂ½ સફાઈ કરવાની રહ°શ ેતથા વાળવાȵુ ંઅન ેફ�નાઇલ સાથનેા 

પોતા મારવાના રહ°શે.  

b) કોƠȻનુીટ� હોલની Ӕદરના ભાગ ે ƨટ°જ, Įમ, લોબીઓ િવગરે°ની �દવસમા ં બે વાર સȶંણૂ½ સફાઈ કરવાની 

રહ°શ.ે 

c) કોƠȻનુીટ� હોલમા ંઆવેલ તમામ ટોઈલોટ ƞલોકની સȶંણૂ½ સફાઈ એસીડ, ફ�નાઈલ ક° અƛય જĮર� ƈલીનӄગ 

મટ�ર�યલનો ઉપયોગ કર� સરફ°સન ેȵકુશાન ન થાય ત ેર�ત ેકરવાની રહ°શ.ે  

d) તમામ ડƨટબીન �દવસમા ંબ ેવાર ખાલી કર� બ ેવખત સફાઈ કરવાની રહ°શ.ે દરરોજ એકઠા થયલે કચરાનો 

ટ�પરવાનમા ંક° Ʌચુƥયા Ⱥજુબ િનકાલ કરવાનો રહ°શ.ે 

અઠવાડ�ક:  

a) એ.સી., વોટર Ȣુલર, આર.ઓ., ડ�.વી.આર. બોƈસ િવગરે° 

b) હોલની સઘન સફાઈ, બાવા-ઝારા ઝાપટવા, જĮર જણાયં Ɨયા ંવɉેમુ મશીનથી સફાઈ 

c) બાર�-બારણાઓ, તમામ ˴ીલ, ઓ�ફસ ટ°બલ, ફિન�ચર, સીડ� ર°લӄગ, સીડ� Įમ, ƨટોર Įમ તથા અƛય તમામ 

Įમની �દવસમા ંએક વાર સફાઈ કરવાની રહ°શ.ે 
 

પખવાડ�ક:  

a) ટȽબુલાઈટ, પખંાઓ, અƛય �ફëરસ½, પાણીના તમામ ટાકંાઓ, �બƣડӄગની અગાસીની સફાઈ   

b) સચંાલક̒ી Ʌચુવ ેત ેȺજુબની અƛય સફાઈ   

8. કોƛ˼ાƈટર° સફાઈની કામગીર� માટ° ઉપયોગમા ંલેવામા ંઆવતી જĮર� તમામ ̆કારની સાધન સામ˴ી Ȑવી ક° 

એસીડ, ફ�નાઈલ, ટાઈƣસ ƈલીનર, ƈલીનӄગ મટ�ર�યલ, Ɗલાસ ƈલીનર, સાવરણી, સાવરણા, કોટન વેƨટ, 

મોપ, પાવડા, પાવડ�, તગારા, બકડ�યા, િ́કમ, લોખડંના વાળા, ગમȸટુ, નાડા, પરાઈ, વાસં િવગેર° તમેજ 

Әચા ટ°બલ, સીડ�ઓ, ઘોડા, Ħલા િવગરે° જĮર�યાત Ⱥજુબ ƨવખચ± વસાવવાના રહ°શ.ે 

9. ઓડ�ટોર�યમ ખાત ેƝલોરӄગ પડદા િવ.ની સફાઈ વɉેમુ ƈલીનӄગ મશીનથી કરવાની રહ°શ.ે આ કામ ેƨટાƛડડ½ 

કંપનીના વɉેમુ મશીન કોƛ˼ાƈટર° ƨવખચ± વસાવવાના રહ°શ.ે 

10. કોƛ˼ાƈટની સમય મયા½દા વક½ ઓડ½રની તાર�ખથી ૦૨ (બ)ે વષ½ Ʌધુીની રહ°શ.ે પરંȱ ુકોપҴર°શન Ďારા Ʌચુƥય,ે 

ȺĆુત ȶરુ� થય ેજયા ંɅધુી બીજો કોƛ˼ાકટ ન આપવામા ંઆવ ેઅથવા વȴ ુ૦૬   (છ) માસ Ʌધુી બ ેમાથંી Ȑ 

વહ°ɀ ુહોય ત ેસમય માટ° કોƛ˼ાકટર̒ીએ મȩુંર થયલે ભાવથી સફાઇની કામગીર� ચાɀ ુરાખવાની રહ°શ.ે  
 



 

 
 
ટ°ƛડરરȵુ ંનામ: ...........................................................         ટ°ƛડરરની સહ�: .............................. ............               Page 6 of 13 
 

11. આ કામ સૌથી નીચો ભાવ ભરનાર ટ°ƛડરર (L1) ન ેઆપવામા ંઆવશ.ે તથા એક કરતા વȴ ુL1ના �કƨસામા ં

નીચ ેȺજુબ માક¡ગ અȵસુાર L1 નï� કરવામા ંઆવશ ેઆ �કƨસામા ંપણ એકસમાન મા�ક�ગ સમય ે˾ો કર� 

બીડર નï� કરવામા ંઆવશ ેȐ િનણ½ય તમામ બીડર° ˴ાĜ રાખવાનો રહ°શ ેઅન ેતે બાબત ેકોઇ પણ િવવાદ 

ઉભો કર� શકાશ ેન�હ.  

“એનëેર-અ” 
 

+ 

12. સફાઈની કામગીર� દરƠયાન કોઈપણ કામદારન ેક° Ʌપુરવાઈઝર� ƨટાફન ેકોઈપણ Ĥતનો અકƨમાત થાય ક° 

Ĥનહાની થાય તનેી તમામ જવાબદાર� કોƛ˼ાƈટરની રહ°શ.ે રાજકોટ મહાનગરપા�લકા જવાબદાર� રહ°શ ેનહ�. 

આમ છતા કોઈપણ ƥય�ƈતન ેઈĤ થાય ક° ȺƗૃȻ ુથાય અન ેરાજકોટ મહાનગરપા�લકા ઉપર ƈલેઈમ ક° અƛય 

કોઈપણ ̆કારનો ક°સ અથવા જવાબદાર� નï� કરવામા ં આવ ે તો ત ે ƈલેઈમ ક°સની માગંણીની રકમ 

કોƛ˼ાƈટરના બીલમાથંી કપાત કરવામા ંઆવશ ેઅન ેડ�પોઝીટ તર�ક° જમા ંલવેામા ંઆવશ ેઅન ેƈલઈેમ ȶણૂ½ 

થય ેત ેરકમ Ȑત ેƥય�ƈતન ેȧકૂવવમા ંઆવશ.ે જો રકમ વધશ ેતો કોƛ˼ાƈટરન ેપરત ȧકુવવામા ંઆવશ ેઅન ે

રકમ ȣટુશ ેતો કોƛ˼ાƈટરની સી.ડ�.માથંી કપાત કરવામા ંઆવશ.ે  

Sr.no criteria Total 
marks 

1 Total years of experience in housekeeping 
services  (Each years of experience get  
2marks ) 

Max 20 marks 20 

2 Average annual turnover  in last 7 years in 
the business of providing housekeeping 
service (amount will be rounded to the 
nearest full number)(Each corers of 
turnover will get 0.5 marks ) 

Max 20 marks 20 

3 Average annual turnover  in last 7 years in 
the business of providing manpower 
service (amount will be rounded to the 
nearest full number)(Each corers of 
turnover will get 0.5 marks ) 

Max 10 marks 10 

4 On hand cleaning housekeeping contracts 
(01 marks on each contract) 

Below 
5 

5 
to 
10 

11 
to 
15 

16 
to 
20 

Above 
20 

05 

01 02 03 04 05 
5 Average annual number of  housekeeping 

contract completed(minimum  manpower 
32)    satisfactorily in during last 7 years in 
government organization (0.5 mark for 
each completed  housekeeping contract) 

Max 15 marks 15 

6 Total number of manpower in single 
contract (determined from 9A EPF & 5 
return of contribution to ESI)provided by 
the firm (Minimum 80 person ) 

Below 
81 

81 
to 

160 

161 
to 

  320 

321 
to 

640 

Above 
640 

25 

05 05 10 15 25 

7 Local Office in within area of Rajkot 
municipal corporation  

05 marks 05 

Total marks 100 



 

 
 
ટ°ƛડરરȵુ ંનામ: ...........................................................         ટ°ƛડરરની સહ�: .............................. ............               Page 7 of 13 
 

13. રાજકોટ મહાનગરપા�લકા Ďારા લગત ƨથળની કામગીર� માટ° ðા ƨથળે ક°ટલા કામદારો Ⱥકુવા તȵેુ ંશડેȾલુ 

નï� કરવામા ંઆવ ેત ેȺજુબ કામગીર� કરવાની રહ°શ ે

14. સફાઈ કર� એકઠો થયલે કચરો રાજકોટ મહાનગરપા�લકા Ʌચુવ ેત ે કચરાપટે� / ટ�પરવાનમા ંનાખંવાનો 

રહ°શ.ે  

15. સફાઈની કામગીર� કરતા તમામ Ęી / ȶȿુુષ કામદારોને મહાનગરપા�લકા Ďારા Ʌચુવવામા ં આવે ત ે

Ⱥજુબના એ̆ન આપવાના રહ°શ.ે  

16. કોƛ˼ાƈટર° આ કામ ેરાખેલ કામદારોએ દરરોજ સવાર° Ȑ-ત ેહોલ / ઓડ�ટોર�યમ ખાત ેહાજર રહ°વાȵુ ંરહ°શ.ે 

અડધા �દવસની કામગીર�મા ં૨(બ)ે હાજર�મા ંએ̆ન સાથ ેહાજર રાખવાના રહ°શ.ે કોƛ˼ાƈટર° િનમȰુકં કર°લ 

કામદારોન ેએ̆ન આપવાનો રહ°શ.ેઅડધા �દવસની કામગીર�ના ૨ (બ)ે હાજર�માથંી કોઈપણ એક હાજર�મા ં

ગેરહાજર રહ°લ કામદારની ગરેહાજર� ગણવમા ંઆવશ ેઅન ેગેરહાજર� સબબની િનયમ Ⱥજુબની પનેƣટ� 

બીલમાથંી કપાત કરવામા ંઆવશ.ે  

17. બીલના પમેƛેટ માટ° દર માસ ેકોƛ˼ાƈટર° બીલ ƨવĮપ ેમાગંણી કરવાની રહ°શ.ે બીલની માગંણી સાથ ેટ°ƛડરની 

શરતો Ⱥજુબ સતંોષકારક કામગીર� કર°લ છે ત ેӔગેȵુ ંસબંિંધત હોલ સચંાલકȵુ ં̆માણપ́ આપવાȵુ ંરહ°શ.ે 

તમેજ અગાઉના માસȵુ ં કામદારોન ે કર°લ પમેƛેટ ȧકુવણી પ́ક સાથ ેરȩુ કરવાȵુ ં રહ°શ ે Ɨયારબાદ પમેƛેટ 

આપવામા ંઆવશ.ે 

18. મહાનગરપા�લકાના અિધȢૃત કમ½ચાર�-અિધકાર� Ďારા સફાઈની કામગીર�ȵુ ં દµ િનક Ʌપુરિવઝન કરવામા ં

આવશ ે તમેા ં કોƛ˼ાƈટરની કામગીર� સતંોષકારક નહ� જણાય અન ે કામગીર�મા ં ગરેર�િત કરતા હોવાȵુ ં ક° 

મહાનગરપા�લકાȵુ ંઆિથ�ક હ�ત જોખમાઈ તɂે ુ ȢૃƗય કરતા હોવાȵુ ંમાɀમુ પડશ ેતો મહાનગરપા�લકા Ďારા 

કોઈપણ Ĥતની નોટ�સ આƜયા વગર કોƛ˼ાƈટ રĆ કર� રાજકોટ મહાનગરપા�લકાના કોઈપણ કામ માટ° 

ડ�બાર કર� શકાશ ેઅન ેકોƛ˼ાƈટર Ďારા ભરવામા ંઆવલે સી.ડ�.ની રકમ જƜત કરવામા ંઆવશ.ે  

19. સફાઈની કામગીર�મા ં િવલબં ક° િવëેપ ન થાય ત ે પણ જĮર� છે. આ બાબત ે કોƛ˼ાƈટર° રોજબરોજના 

સદં°શાƥયવહાર માટ° મોબાઈલ ફોન ƨવખચ± વસાવવાનો રહ°શ.ે 

20. કોƛ˼ાƈટર Ďારા સફાઈની કામગીર� માટ° રાખવામા ંઆવલે કામદારોન ેરાજકોટ મહાનગરપા�લકાના કમ½ચાર� 

તર�ક° ગણવામા ંઆવશ ેનહ�. તઓે મહાનગરપા�લકામા ં નોકર� મળેવવા માટ° હï-દાવો કર� શકશ ેનહ�. 

કોƛ˼ાƈટર Ďારા રાખવામા ંઆવલે માણસો પëો ઉƗપđ થતી તમામ ̆કારની જવાબદાર� કોƛ˼ાƈટરની રહ°શ ે

આ Ӕગ ેરાજકોટ મહાનગરપા�લકાની કોઈ જવાબદાર� રહ°શ ેનહ�. કોƛ˼ાƈટરના કામદારોની કોઈપણ ̆કારની 

િનƧકાળĥ ક° અણઆવડત ક° બેજવાબદાર� ભર� કામગીર�ના કારણ ેરાજકોટ મહાનગરપા�લકાન ેઆિથ�ક ક° 

કોઈ ̆કારȵુ ંȵકુશાન થશ ેક° જશ ેક° અƛય કોઇન ેકોઈપણ ȵકુશાનȵુ ંકોઈપણ ̆કારȵુ ંવળતર ȧકુવવાȵુ ંથશ ે

ત ેવળતરની તમામ ̆કારની તમામ જવાબદાર� કોƛ˼ાƈટરની રહ°શે, Ȑ રકમ કોƛ˼ાƈટરના બીલમાથંી કપાત 

કરવામા ંઆવશ.ે સદરɆ ુબાબતે કોƛ˼ાƈટર કોઈપણ ̆કારનો હï, દાવો ક° તકરાર કર� શકશ ેનહ°.  

21. રાજકોટ મહાનગરપા�લકા Ʌચુવ ે ત ે Ⱥજુબના કામના નĥકના ƨથળે તમામ કામદારોȵુ ં ફ°સ-ડ�ટ°ƈશન 

મશીનમા ંરĥƨ °˼શન કરાવવાȵુ ંરહ°શ ેઅન ેકામદારોની હાજર� ફરĥયાત ફ°સ ડ�ટ°ƈશન મશીનમા ંજ ȶરુવાની 

રહ°શ.ે  



 

 
 
ટ°ƛડરરȵુ ંનામ: ...........................................................         ટ°ƛડરરની સહ�: .............................. ............               Page 8 of 13 
 

22. કોƛ˼ાƈટર° તમેના કામદારોના બҪક એકાઉƛટ કોƛ˼ાકટર̒ી અથવા કામદારોના ખચ± ખોલવાના રહ°શ ેઅન ેઆ 

ખાતામા ંજ કામદારોનો પગાર જમા કરાવવાનો રહ°શ.ે તમેા કોƛ˼ાકટર̒ી Ďારા સહકાર ન આપવા આƥય ેજĮર 

જણાય ેકોƛ˼ાકટ રĆ કર� ડ�બાર કરવામા ંઆવશ ેઅન ેસીકȻરુ�ટ� ડ�પોઝીટ જƜત કરવામા ંઆવશ.ે  

23. હોલ / ઓડ�ટોર�યમ ખાત ેકોઈ ̆સગં / કાય½˲ મ નહ� હોય તો દર સોમવાર° વીકલી ઓફ આપવામા ંઆવશ.ે 

જો સોમવાર° કોઈ ̆સગં / કાય½˲ મ હશ ેતો,  ̆સગં / કાય½˲ મ નહ� હોય તવેા તરત પછ�ના �દવસ ેવીકલી 

ઓફ આપવામા ંઆવશ.ે Ĥહ°ર રĤના �કƨસામા ંપણ આ ̆કાર° કોઈ ̆સગં / કાય½˲ મ હશ ેતો, ̆સગં / 

કાય½˲ મ નહ� હોય તવેા તરત પછ�ના �દવસ ેĤહ°ર રĤનો ઓફ આપવામા ંઆવશે. 

24. કોƛ˼ાƈટની ȺĆુત દરƠયાન સરકાર̒ીના વખતોવખતના િનયમો Ⱥજુબ ભરવાનો થતો પી.એફ. / 

ઈ.એસ.આઈ.નો મા�લક (નોકર�દાતા)નો ફાળો Ȑ ત ેકોƛ˼ાƈટર° ̆વત½માન ધોરણૉ અȵસુાર લગત કચરે�મા ં

િનયમીતપણ ે જમા કરાવવાનો રહ°શ.ે આ કામ ે દર માસના પી.એફ., ઇ.એસ.આઈ., ̆ોફ°શન ટ°ë તથા 

ĥ.એસ.ટ�.ના ચલણો બ ેકોપીમા ંસƣેફ એટ°ƨટ°ડ સહ� િસïા સાથનેા રȩુ કરવાના રહ°શ.ે આ કામ ેમȩુંર થયલે 

ભાવની ઉપર ̆વત½માન દર Ⱥજુબની ĥ.એસ.ટ�. (લાȤ ુ પડતો હોય તો)ની રકમ અલગથી ȧકુવવામા ં

આવશ.ે ĥ.એસ.ટ�.ȵ ુ ંચલણ બીĤ માસના બીલ સાથ ેરȩુ કરવાȵુ ંરહ°શ.ે જો ચલણ રȩુ કરવામા ંનહ� આવ ે

તો જĮર જણાય ેઆગળના માસમા ંઆપવામા ંઆવલે સિવ�સ ટ°ëની રકમ બીĤ માસના બીલમાથંી કપાત 

કરવામા ંઆવશ.ે   

25. પી.એફ., ઈ.એસ.આઈ.નો મા�લક (નોકર�દાતા)નો ફાળો, બોનસ તમેજ મીનીમમ વઈેĥસના ધોરણૉમા ં

સરકાર̒ી Ďારા Ȑ કંઈપણ વખતોવખત વધારો-ધટાડો કરવામા ં આવ ે ત ે Ⱥજુબ બીલની રકમમા ં થતા 

તફાવતની રકમ રાજકોટ મહાનગરપા�લકા Ďારા ȧકુવવામા ં આવશે અથવા કપાત કરવામા ં આવશ.ે 

િનયમોȵસુાર ȧકુવવાપા́ બોનસ કોƛ˼ાƈટર° તઓેના કામદારોન ેતઓેના બҪક અકાઉƛટમા ંȧકુવવાȵુ ંરહ°શ.ે 

આ બોનસ ȧકુવȰુ ં પ́ક તથા આધાર રાજકોટ મહાનગરપા�લકામા ં રȩુ કય±થી બોનસની રકમȵુ ં પમેƛેટ 

કરવામા ંઆવશ.ે સદરɆ ુબાબત ેસરકાર� કચેર� ક° કામદાર Ďારા કોઈપણ ̆કારનો દાવો કરવામા ંઆવશ ેઅન ે

રાજકોટ મહાનારપા�લકાન ે પëકાર તર�ક° જોડવામા ં આવશે તો દાવાની રકમ કોƛ˼ાƈટરના બીલમાથંી 

ડ�પોઝીટ તર�ક° કપાત કર� જમા રાખવામા ંઆવશ ેઅન ેદાવો ȶણૂ½ થય ેભરપાવાની થતી રકમ ભરપાઈ કર� 

વધતી રકમ પરત કરવામા ંઆવશે. 

26. આ કામ સબંધંે કોઈ શરતોનો સમાવશે થતો ન હોય અથવા સમય અȵસુાર ક° ચાɀ ુકામ ેકોઈ આવી શરતો 

બાબત ે ̆ĕ ઉપ�ƨથત થાય તો રાજકોટ મહાનગરપા�લકાના કિમશનર̒ીનો િનણ½ય Ӕિતમ અન ે સવ± 

કોƛ˼ાƈટરન ેબધંનકતા½ રહ°શ.ેતથા િવવાદ માટ°ȵ ુ ંƛયાયëે́ રાજકોટ રહ°શ.ે 

27. સજંોગોવશાત જĮર�યાત ઉપ�ƨથત થાય તો રાજકોટ મહાનગરપા�લકા કોƛ˼ાƈટની ȺĆુત દરƠયાન સમ˴ 

કોƛ˼ાƈટ રĆ કર� શકશ ેઅથવા જĮર�યાત Ⱥજુબ કામદારોની સƉંયામા ંધટાડો કર� શકશ.ે  

28. સામાƛય સજંોગોમા ં ઉƈત Ʌચુƥયા Ⱥજુબના ƨથળોએ Ȑ કામગીર� કરવાની રહ°શ ે પરંȱ ુ ખાસ �કƨસામા ં ક° 

આક�ƨમક સજંોગોમા ંમનેજેર (એƨટ°ટ)ની Ʌચુના અȵસુાર િનયત ƨથળ િસવાયના અƛય ƨથળે કામગીર� માટ° 

કહ°વામા ંઆવ ેતો કોƛ˼ાƈટર° ત ેȺજુબ કામગીર� કર� આપવાની રહ°શ.ે  

29. આ કામ ેભાવ મȩુંર થયાની Ĥણ થયા બાદ �દન-૧૦મા ંિસɉરુ�ટ� ડ�પોઝીટની પટે° Ȣુલ કામની રકમના ૫% 

Ⱥજુબની રકમ રાજકોટ મહાનગરપા�લકામા ંભરપાઈ કર� તનેી પહҭચ અથવા નશેનલાઈͪડ બҪક / શડેȾƣુડ 

બҪકની ફ�ƈસ ડ�પોઝીટની રસીદ અથવા બҪક ગરેҰટ� કઢાવી એƨટ°ટ િવભાગમા ંરȩુ કર�, ધોરણસરના ƨટ°Ơપ 



 

 
 
ટ°ƛડરરȵુ ંનામ: ...........................................................         ટ°ƛડરરની સહ�: .............................. ............               Page 9 of 13 
 

પપેર ઉપર રાજકોટ મહાનગરપા�લકાની તરફ°ણમા ંકરારનાȺુ ંકર� આપવાȵુ ંરહ°શ.ે Ȑ જમા ંન થય ેઇ.એમ.ડ� 

જƜત કર� ટ°ƛડરર િવĮƚધ ધોરણસરની કાય½વાહ� હાથ ધરવામા ંઆવશ.ે  

30. રાજકોટ મહાનગરપા�લકામા ં ચાલતા ધોરણો Ⱥજુબ તથા વત½માન કાળે અમલમા ં હોય તવેા િનયમો, પટેા 

િનયમો, ĥ.પી.એમ.સી. એƈટની જોગવાઈઓન ેઆધીન રહ� આ ટ°ƛડર ભરવામા ંઆવલે છે તમે સમજવાȵુ ં

રહ°શ.ે  

31. આવલે ભાવ પકૈ� કોઈપણ ભાવ મȩુંર/નામȩુંર કરવાનો હïા રાજકોટ મહાનગરપા�લકાના કિમશનર̒ીનો 

અબાિધત રહ°શ.ે  

32. કોƛ˼ાƈટર Ďારા Ȑ કામદારોન ેહાઉસક�પӄગના કામ ેરોકવામા ંઆવલે હોય તેના ઓળખના ȶરુાવા સાથ ેનામ 

સરનામા સ�હતની યાદ� આપવાની રહ°શ.ે  

33. કોƛ˼ાƈટર Ďારા Ȑ કામદારો આ કામ માટ° રાખવામા ંઆવલે હોય,તઓેન ેકોઈપણ સજંોગોમા ંલȴĂુમ વતેનથી 

ઓĠ વતેન આપી શકશ ેનહ�. અન ેસરકાર̒ી Ďારા વખતોવખત જ વતેન Ʌધુારો કરવામા ંઆવ ેતે Ⱥજુબ 

વતેન ȧકુવવાȵુ ં રહ°શ.ે આ Ӕગનેી કોઈપણ ̆કારની કાયદાક�ય તકરાર ઉભી થશ ે ત ે બાબતનેી તમામ 

જવાબદાર� કોƛ˼ાƈટરની રહ°શ.ે તથા િનયમોȵસુાર બોનસ ȧકુવȰુ ંતમેજ પી.એફ., ઈ.એસ.આઈ.નો મા�લક 

(નોકર�દાતા)નો ફાળો, બોનસ િવગરે°ની તમામ જવાબદાર� એજƛસીની રહ°શ.ે 

34. આ કામ ે રાખલે કામદારો ૧૮ થી ૫૦ વષ½ની વƍચનેા વયના હોવા જĮર� છે. કોઈપણ સજંોગોમા ં બાળ 

કામદારો, ɂƚૃધો, અશƈત, અપગં ક° ચેપી રોગથી પીડાતી ƥય�ƈતને કામ ેરાખી શકાશ ેનહ�. 

35. કોƛ˼ાƈટર° હોલ સચંાલક અન ેમનેજેર (એƨટ°ટ) Ďારા વખતો-વખત આપવામા ંઆવતી Ʌચુનાઓȵુ ંપાલન 

કરવાȵુ ંરહ°શ ેઅન ેƨથળ Ⱥલુાકાત કયા½ બદલ સોગદંનાȺુ ંરȩુ કરવાȵુ ંરહ°શ.ે 

36. સફાઈની કામગીર� દરƠયાન લાઈટ, પખંા, પડદાઓ, ઝાલર, ફિન�ચર-ફ�ƈચર િવગેર° માલ-સામાનન ેȵકુશાન 

ન થાય તનેી કાળĥ રાખવાની રહ°શ.ે જો ȵકુશાન થશ ેઅથવા માલ-સામાન Ȥમુ થશ ેતો ત ેમાલની ȶરુ°ȶરૂ� 

�ક�મત કોƛ˼ાƈટર પાસથેી વɅલુવામા ંઆવશ.ે 

37. કોƛ˼ાƈટર° ઓફર આપતા પહ°લા ટ°ƛડરમા ંદશા½વલે તમામ ƨથળોની ĮબĮ Ⱥલુાકાત લઈ કામગીર�ના ƨથળ 

Ӕગ ેમા�હતી મળેવી લેવી.    

38. આ ટ°ƛડરની વલેીડ�ટ� ̆ાઈસ બીડ ખોƣયાની તાર�ખથી ૧૨૦ �દવસ Ʌધુીની રહ°શ.ે   

39. આ કામ વક½ ઓડ½ર આપવાના ૦૫ �દવસ લેબર લાયસƛસ રȩુ કરવાȵુ ંરહ°શ.ે  

40. કોƛ˼ાકટર̒ીએ વક½મને કોƠપનેસશેન પોલીસી હ°ઠળ વીમો ફર�જયાત ઉમરેવાનો રહ°શ.ે  

41. ટ°ƛડર માટ° જોઇƛટ વƛેચર કર� શકાશ ેન�હ. આɂ ુટ°ƛડર હશ ેતો આપોઆપ રĆ ગણાશ.ે  

42. કોƛ˼ાકટર̒ીએ Manual Scavengers and their Rehabilitation Act, 2013 ȵુ ંપાલન કરવાȵુ ંરહ°શ.ે તમેજ 

કોઇપણ ̆કારનો અકƨમાત થયથેી તનેા કામદારોન ેવળતર ȧકુવવાની જવાબદાર� કોƛ˼ાકટર̒ીની રહ°શ.ે 

43. વક½ ઓડ½રના ૩૦ �દવસની Ӕદર રાજકોટ મહાનગરપા�લકાના િવƨતારમા ંઓફ�સ ખોલવાની રહ°શ.ે  

પનેƣટ�ની શરતો :  

44. કોƛ˼ાƈટર° ફાળવવાના થતા પાટ½ ટાઈમ સફાઈ કામદારો કરતા Ȑ માસમા ંઓછા પાટ½ ટાઈમ સફાઈ કામદારો 

ફાળવલે હશ ેતો ̆િત ઓછા પાટ½ ટાઈમ કામદાર માટ° , ̆થમ વખતથી Į.૭૫/- ̆િત કામદાર/ ̆િત �દન 

લેખ ે પનેƣટ� બીલમાથંી કપાત કરવામા ં આવશે. બીĤ વખતથી Į.૧૫૦/-̆િત કામદાર/̆િત �દન લેખ ે

પનેƣટ�  બીલમાથંી કપાત કરવામા ં આવશ.ેએમ તમામ ઉપરોƈત �કƨસામા ં ઉĂરોĂર ડબલ પનેƣટ� 



 

 
 
ટ°ƛડરરȵુ ંનામ: ...........................................................         ટ°ƛડરરની સહ�: .............................. ............               Page 10 of 13 
 

વɅલુવામા ંઆવશે.જĮર જણાયં ેકોઈપણ Ĥતની નોટ�સ આƜયા વગર કોƛ˼ાƈટરનો કોƛ˼ાƈટ રદ કર� રાજકોટ 

મહાનગરપા�લકાના કોઈપણ કામ માટ° ડ�બર કરવામા ંઆવશ.ે    

45. કોƛ˼ાકટર° તમામ કોƠȻિુનટ� હોલ તથા ઓ�ડટો�રયમની સફાઇ કામગીર�ના સકંલન અથ± ઝોન દ�ઠ 01 એમ 

Ȣુલ ૦3 અલાયદા Ʌપુરવાઇઝર રાખવાના રહ°શ.ે Ȑન ે ̆Ɨયકે કોƠȻિુનટ� હોલ તથા ̆Ɨયકે ઓ�ડટો�રયમ 

ખાતનેા સફાઇ કામદારોની કામગીર�ȵુ ંર°ƊȻલુર Ʌપુરિવઝન કરવાȵુ ંરહ°શે. અઠવા�ડયા દરિમયાન મીનીમમ 

૦૩ વખત Ʌપુરિવઝન ન થય ેĮ.૧,૦૦૦/- ̆િત Ʌિુવધા/ ̆િત વીક લખે ેપનેƣટ� કરવામા ંઆવશ.ે  

46. એƨટ°ટ િવભાગના સબંિંધત કમ½ચાર�-અિધકાર� Ďારા મોબાઈલ પર Ʌપુરવાઇઝર/ કોƛ˼ાકટરનો કોƛટ°કટ 

કરવામા ંઆવ ેઅન ેમોબાઈલ ર�સીવ ન કરવામા ંઆવ ેતથા આપવામા ંઆવલે Ʌચુનાનો અમલ ન કરવામા ં

આવ ેતો કમ½ચાર�ની લ�ેખત ફર�યાદના આધાર° સહાયક કિમશનર (એƨટ°ટ) ̒ી Ďારા કોƛ˼ાƈટરન ેĮ.૫૦૦/-નો 

દંડ કરવામા ંઆવશે. 

47. કોƛ˼ાƈટર Ďારા આ કામ ેરાખેલ કામદારોએ એ̆ન/માƨક/Ɗલોઝ પહ°ર°લ નહ� હોય તો આવા ̆િત કામદાર 

દ�ઠ ̆િત �દવસના Į.૨૫/- લખે ેપનેƣટ� બીલમાથંી કપાત કરવામા ંઆવશ.ે  

48. આક�ƨમક સજંોગોમા ંજĮર પડÈ ેરા́ ેકામગીર� ચાɀ ુરાખવાȵુ ંકહ°વામા ંઆવે તો કામગીર� ચાɀ ુરાખવાની 

રહ°શ.ે આ કામ ેમȩુંર થયલે ભાવ Ⱥજુબ ȧકુવȰુ ં કરવામા ંઆવશ.ે આ કામગીર� કરવાનો કોƛ˼ાƈટર Ďારા 

ઈનકાર કરવામા ંઆવશ ેતો Į.૧૦,૦૦૦/- પનેƣટ� બીલમાથંી કપાત કરવામા ંઆવશે.  

49. કોƛ˼ાƈટર° તનેા કામદારોન ે િનયિમતપણ ેપમેƛેટ ȧકુવી આપવાȵુ ં રહ°શ.ે કોƛ˼ાƈટર Ďારા તમેના કામદારોન ે

િનયિમત પમેƛેટ આપવામા ં ન આવ ેઅન ેઆ કારણોસર જો કામદારો Ďારા હડતાલ પાડવામા ંઆવ ેઅન ે

અથવા સફાઈની કામગીર� બધં રહ°શ ે તો ટ°ƛડરની શરત ન.ં૪૨ Ⱥજુબ પનેƣટ� બીલમાથંી કપાત કરવામા ં

આવશ ેઅન ેઅવારનવાર આɂ ુ બનવા પામશ ે તો જĮર જણાય ે કોƛ˼ાƈટ રદ કર� કોƛ˼ાƈટરન ે ƞલકેલીƨટ 

કરવામા ંઆવશ ેઅન ેિસɉરુ�ટ� ડ�પોઝીટ જƜત કરવામા ંઆવશ.ે  

50. કોƛ˼ાƈટર Ďારા અƛય કોઈ કોƛ˼ાƈટરન ે પટેામા ંઆ કોƛ˼ાƈટ આપી શકાશ ે નહ� અન ે જો પટેામા ંઆƜયાȵુ ં

માɀમુ પડશ ેતો કોƛ˼ાકટ રĆ કરવામા ંઆવશ ેઅન ેજĮર જણાય ેકોƛ˼ાકટરન ેƞલેક લીƨટમા ંપણ Ⱥકુવામા ં

આવશ.ે   

ટ°ƛડર ભરવા માટ°ની લાયકાતો :   

1. આ કામની Ӕદાĥત �Ďવાિષ�ક Ȣુલ રકમ Į.૨૦૧ લાખ Ȑટલી છે. Ȑથી ટ°ƛડરર° Į. ૪૦.૨૦ લાખ ક° તથેી 

વȴનુી રકમȵુ ંએક કામ છેƣલા ૦૭ વષ½મા ંȶણુ½ કર°લ હોવા જોઈએ. Ȑના આધાર-ȶરુાવા રȩુ કરવાના રહ°શ.ે   

2. છેƣલા સાત નાણાકં�ય વષ½મા ંદરમીયાન કોઇપણ એક નાણા�કય વષ½મા ંઓછામા ંઓĠ Į.૧૦૦.૫૦ લાખȵુ ં

એƛȻઅુલ ટન½ઓવર ધરાવતા હોવા જોઈએ. આ Ӕગ ેȶરુાવા તર�ક° સી.એ.ȵુ ંસટ�. રȩુ કરવાȵુ ંરહ°શ.ેઆખર� 

વષ½ નાણા�કય વષ½ ૨૦૨૩-૨૪ ગણવામા ંઆવશ.ે  

3. ટ°ƛડર ફ� Į.૪,૫૦૦/- નો રાજકોટ મહાનગરપા�લકા જોગનો ડ�માƛડ ˾ાફટ રȩુ કરવાનો રહ°શ.ે  

4. ઈ.એમ.ડ�. Į.૨,૦૧,૦૦૦/- ની બҪક ગરે°ƛટ� રȩુ કરવાની રહ°શ ે 

5. પી.એફ. નબંર સટ�ફ�ક°ટ સામલે રાખવાȵુ ંરહ°શ.ે  

6. ઈ.એસ.આઈ.સી નબંર સટ�ફ�ક°ટ સામલે રાખવાȵુ ંરહ°શ.ે  

7. બાહં°ધર� (Įા. ૩૦૦/- ના ƨ ટ°Ơ પ પપેર ઉપર નોટરાઇઝડ) આપલે બાહҰધર� ખોટ� હોવાȵુ ંમાɀમુ પડશ ેતો 

િનયમોȵસુારની કાયદ°સરની કાય½વાહ� કરવામા ંઆવશ.ે  



 

 
 
ટ°ƛડરરȵુ ંનામ: ...........................................................         ટ°ƛડરરની સહ�: .............................. ............               Page 11 of 13 
 

8. નાણા�કય વષ½ ૨૦૨૪-૨૫ નો PEC ક°ટ°ગર�નો ƥયવસાય વરેો ભયા½ની નકલ  

9. ટ°ƛડરર મીનીમમ B ƈલાસ ગવમ±ƛટ રĥƨ °˼શન ƈલાસ ધરાવતા હોવા જોઇએ અથવા રĥƨટડ½ સનેટેર� માટ½ 

સહકાર� મડંળ� લી. હોવી જોઇએ. 

ટ°કનીકલ બીડ સાથ ેજોડવાના ડોકȻમુƛેટસની િવગત :  

˲મ  ડોકȻમુƛેટસની િવગત  ̆કાર  
1 સહ� કર°લ ટ°ƛડર ડોકȻમુƛેટ ફર�જયાત  
2 ટ°ƛડરર મીનીમમ B ƈલાસ ગવમ±ƛટ રĥƨ °˼શન ƈલાસ ધરાવતા હોવા જોઇએ 

અથવા રĥƨટડ½ સનેટેર� માટ½ સહકાર� મડંળ� લી. ની નકલ  

ફર�જયાત  

૩ ટ°ƛડરર° Į ૪૦.૨૦ લાખ ક° તથેી વȴનુી રકમȵુ ંએક કામ છેƣલા ૦૭ વષ½મા ંȶણુ½ 

કર°લ હોવા Ӕગનેા આધારની નકલ  

ફર�જયાત  

4 છેƣલા સાત નાણાકં�ય વષ½ દરમીયાન કોઇપણ એક નાણા�કય વષ½મા ંઓછામા ં

ઓĠ Į.૧૦૦.૫૦ લાખȵુ ંએƛȻઅુલ ટન½ઓવર ધરાવતા હોવા Ӕગ ેȶરુાવા તર�ક° 

સી.એ.ȵુ ંસટ�. (આખર� વષ½ નાણા�કય વષ½ ૨૦૨૩-૨૪ ગણવામા ંઆવશ)ે 

ફર�જયાત 

5 ટ°ƛડર ફ� Į.૪,૫૦૦/- નો રાજકોટ મહાનગરપા�લકા જોગનો ડ�માƛડ ˾ાફટ  ફર�જયાત  

6 ઈ.એમ.ડ�. Į.૨,૦૧,૦૦૦/- ની બҪક ગરે°ƛટ� રȩુ કરવાની રહ°શે  ફર�જયાત  

7 પી.એફ. સટ�ફ�ક°ટની નકલ  ફર�જયાત 

8 ઈ.એસ.આઈ.સી સટ�ફ�ક°ટ નકલ  ફર�જયાત 

9 બાહં°ધર� (Įા. ૩૦૦/- ના ƨ ટ°Ơ પ પપેર ઉપર નોટરાઇઝડ) ફર�જયાત 

10  પાન કાડ½ની નકલ  ફર�જયાત 

11  નાણા�કય વષ½ ૨૦૨૪-૨૫ નો PEC ક°ટ°ગર�નો ƥયવસાય વરેો ભયા½ની નકલ   ફર�જયાત 
12 “એનëેર-અ” Ⱥજુબના ડોɉમુƛેટ  જો લાȤ ુપડȱ ુહોય તો 
13 ભાગીદાર� પઢે�ના �કƨસામા ંભાગીદાર� ડ�ડની નકલ  જો લાȤ ુપડȱ ુહોય તો  
14  કંપનીના �કƨસામા ંમમેોર°ƛડમની નકલ  જો લાȤ ુપડȱ ુહોય તો 
15 ઓથોર�ટ� લેટરની નકલ  જો લાȤ ુપડȱ ુહોય તો 
 

૧.ઉપરોકત ડોકȻમુƛેટ સાથȵે ુ ં ટ°કનીકલ બીડ િનયત દશા½વલે સમય મયા½દામા ં રાજકોટ મહાનગરપા�લકા એƨટ°ટ 

શાખા, Įમ ન ં ૧૦ , ́ીજો માળ, ડો. ӕબડેકર ભવન, ઢ°બરભાઇ રોડ, રાજકોટ ખાત ે રĥƨટડ½ એડ�. અથવા ƨપીડ 

પોƨટથી મોકલી આપવાȵુ ંરહ°શ.ે કવર પર “Technical Bid for Providing man power for  Housekeeping services 

at Auditoriums & Community Halls of Rajkot Municipal Corporation” એમ ƨપƧટ લખવાȵ ુરહ°શ.ે  

૨. ̆ાઇસ બીડ/ફાઇનાƛસીયલ બીડ મા́ અન ેમા́ www.nprocure.com પર ભરવાȵુ ંરહ°શ.ે Ȑ ટ°ƛડરરના ટ°કનીકલ 

બીડ કવોલીફાય થશ ેતનેા જ ̆ાઇસબીડ ઓપન કરવામા ંઆવશ ે

 
     Sd/- 

     નાયબ કિમશનર 

રાજકોટ મહાનગરપા�લકા 

 



 

 
 
ટ°ƛડરરȵુ ંનામ: ...........................................................         ટ°ƛડરરની સહ�: .............................. ............               Page 12 of 13 
 

રાજકોટ મહાનગરપા�લકા હƨતકના કોƠȻિુનટ� હોલ તથા ઓ�ડટો�રયમ ખાતે સફાઇ કામગીર� માટ° 

મેન પાવર ȶરુો પાડવાના કામȵુ ંફાયનાƛસીયલ બીડ  
રાજકોટ મહાનગરપા�લકા Ďારા માગંણી Ⱥજુબ ȶરુા પાડ°લ મનેપાવર સબંધેં એજƛસીન ે [લȥતુમ વતેન કાયદા 

અƛવય ેિનયત કરાયલે વેતન + પી.એફ. એકટ Ⱥજુબ એƠƜલોયર° ȧકુવવાનો થતો ફાળો +  ઇ.એસ.આઇ એકટ Ⱥજુબ 

એƠƜલોયર° ȧકુવવાનો થતો ફાળો + ક°ƛĎ અન ેરાજય સરકારના ટ°કસ (ĥ.એસ.ટ�) વખતો વખત ફ°રફાર Ⱥજુબ + 

બોનસની રકમ + બીડ ડોકȻમુƛેટની શરતો Ⱥજુબ મȩુંર કર°લ સિવ�સ ચાȒ ]રાજકોટ મહાનગરપા�લકા Ďારા 

ȧકુવવામા ંઆવશ.ે ટ°ƛડરર Ďારા ફકત સિવ�સ ચાȒ જ  ટકાવાર�મા ંફાયનાƛસીયલ બીડમા ંનીચે Ⱥજુબ જણાવવાના 

રહ°શ.ે  

િવગત  સિવ�સ ચાȒની ટકાવાર�  

રાજકોટ મહાનગરપા�લકા એƨટ°ટ શાખા હƨતકના કોƠȻિુનટ� હોલ 

તથા ઓ�ડટો�રયમ ખાત ે સફાઇ કામગીર� માટ° પાટ½ ટાઇમ સફાઇ 

કામદારો મારફત ેસફાઇ કામગીર� માટ° પાટ½ ટાઇમ સફાઇ કામદારના 

દµ િનક વતેનની રકમ ઉપર એજƛસીન ે ȧકુવવાના થતા સિવ�સ 

ચાȒની ટકાવાર�  

To be filled online only on 

www.nprocure.com (ભાવ ભરનાર 

એજƛસીએ સિવ�સ ચાȒની ટકાવાર�નો ભાવ 

ઓનલાઇન ભરવાના રહ°શ.ે)  

 
   હાઉસક�પӄગ કામના ટ°ƛડરȵુ ંભાવપ́ક  

(ફƈત નȺનુા માટ° આપેલ છે. Ȣુલ રકમ ઇ-ટ°ƛડરમા ંƈવોટ કરવાની રહ°શે.) 
    િવગત  રકમ Į. ̆િત કામદાર ̆િત �દવસ  

૧ 
મીનીમમ વĥેસ Ⱥજુબȵુ ંરોજ (�બન 

Ȣુશળ-પાટ½   ટાઈમ)  
૨૪૩.૫ 

૨ પી.એફ. (૧૩.૬૧%) ૩૩.૧૪ 

૩ ઈ.એસ.આઈ. (૩.૨૫%) ૭.૯૧ 

૪ બોનસ (૮.૩૩%) ૨૦.૨૮ 

૫ સાધન સામ˴ી અન ેɅપુરિવઝન  ૧૦ 

૬ ૩.૮૫% Ⱥજુબ સિવ�સ ચાȒ Į.૨૪૩.૫૦ 

ઉપર 

૧૨.૧૨ 

 ˲મ ૧ થી ૬ નો સરવાળો ૩૨૬.૯૫ 

૭ નફો...... 
 

૮  Ȣુલ રકમ (ӕકડામા)ં  
૯ Ȣુલ રકમ (શƞદોમા)ં  

નҭધ :  

1. ઉપરોƈત મȩુંર થયલે ભાવની ઉપર ̆વત½માન દર Ⱥજુબનો ĥ.એસ.ટ�. અલગથી આપવામા ંઆવશે. 

2. ભાવ ભરનાર એજƛસીએ સિવ�સ ચાȒની ટકાવાર�નો ભાવ ઓનલાઇન ભરવાના રહ°શ.ે 

3.  તમામ ડોɉમુƛેટ ઓનલાઇન અપલોડ કરવાના રહ°શ.ે  


